1
Installations- / Überwachungstechnik
Sicherungswächter IL 9075, IP 9075, SL 9075, SP 9075
varimeter
� nach IEC /EN 60 255, DIN VDE 0435-303
� erkennt Sicherungsausfälle in Drehstromnetzen bis 3 AC 690 V
� verwendbar für alle Sicherungsarten und -größen
� drehrichtungsunabhängig

IP 9075.12 : ohne Speicherverhalten
IP 9075.12/010 : mit oder ohne Speicherverhalten einstellbar
Bestellbeispiel für Varianten
IL 9075 .01 /_ _ _ 3 AC 400 V 50 ... 400 Hz
Nennfrequenz
Nennspannung
Variante, bei Bedarf
Kontaktbestückung
Gerätetyp
Varianten
Ausschreibungstexte für IL 9075, SL 9075
Sicherungswächter nach IEC/EN 60 255, DIN VDE 0435-303, für
Einbau in I-Verteiler, erkennt Sicherungsausfälle in Drehstromnetzen
(IL/SL 9075 nur bis 415 V), verwendbar für alle Sicherungsarten und
-größen, Meldung auch bei abgeschalteten Verbrauchern, 1 Schlie-
ßer, Arbeitsstromprinzip, 2 LED-Anzeigen, Baubreite 35 mm
Typ IL 9075.01
Fabrikat E. DOLD & SÖHNE KG
Sicherungswächter nach IIEC/EN 60 255, DIN VDE 0435-303, für
Einbau in I-Verteiler, erkennt Sicherungsausfälle in Drehstromnetzen
(IL/SL 9075 nur bis 415 V), verwendbar für alle Sicherungsarten und
-größen, Meldung auch bei abgeschalteten Verbrauchern, 1 Schlie-
ßer, Arbeitsstromprinzip, 2 LED-Anzeigen, Baubreite 35 mm
Typ SL 9075.01
Fabrikat E. DOLD & SÖHNE KG
Sicherungswächter nach IEC/EN 60 255, DIN VDE 0435-303, für
Einbau in I-Verteiler, erkennt Sicherungsausfälle in Drehstromnetzen
(IL/SL 9075 nur bis 415 V), verwendbar für alle Sicherungsarten und
-größen, Meldung auch bei abgeschalteten Verbrauchern, 1 Schlie-
ßer, Ruhestromprinzip, 2 LED-Anzeigen, Baubreite 35 mm
Typ IL 9075.01/001
Fabrikat E. DOLD & SÖHNE KG
Sicherungswächter nach IEC/EN 60 255, DIN VDE 0435-303, für
Einbau in I-Verteiler, erkennt Sicherungsausfälle in Drehstromnetzen
(IL/SL 9075 nur bis 415 V), verwendbar für alle Sicherungsarten und
-größen, Meldung auch bei abgeschalteten Verbrauchern, 1 Schlie-
ßer, Ruhestromprinzip, 2 LED-Anzeigen, Baubreite 35 mm
Typ SL 9075.01/001
Fabrikat E. DOLD & SÖHNE KG
Anschlußbeispiele
Aus
Ein
K
M6289_a
IL/SL9075
IP/SP9075
L1
F3F2F1
L3L2 L
L1
L1´
L2
L2´
L3 13
L3´ 14
M
3 N
Sicherungsüberwachung im 3-Phasen-Netz, z.B. für Motorschutz,
mit IL 9075/001 oder mit IP 9075, Ruhestromprinzip, Brücke X3-X4
*) Über die Klemmen L1-L1' kann eine zweite Sicherung in
derselben oder in einer anderen Phase überwacht werden.
Sicherungsüberwachung im Wechselstromnetz
M6361_a
IL/SL9075
IP/SP9075
zum Verbraucher
N L L*
L1
L1´
L2
L2´
L3 13
zwischen